ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЛАИШЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РЛЙОНА
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТЛН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ

рАЙоны
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевский урамы. 23 нче йорт
Лаеш ш. 42261 0

l|, tlлц 2022rода хпЦ!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

кАрАр

О подготовке проекта внесения изменепий в Правила землепольfования и застройки
Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан утверllценного Решением Совета Лаишевского муниципальноl о района

Ресrryблики Татарсrан J\Ъ t2-PC от 31.01.2022 г.

в целях создtlния условий для устойчивого развития территории Пелевского
сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.
сохранения окружающей среды. создания условий для планировки территорий. обеспечения
прав и законньж интересов физических и юридических лиц. создания условий для
привлечения инвестиций. руководствуясь пунrгом l статьи 8. статьями j0. jl. j]
Гралостроительного кодекса Российской Фелерачии. Фелера,тьньтм законом от 06.1().]00j г.

No l3l-ФЗ <Об общих принципах оргzшиз lии местного саN{оуправления в Российской
Федерации>. Уставом Лаишевского м}.ниципального района Республики Татарстан
постановляю:

l. Присryпить к подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Пелевского сельского поселениJI Лаишевского
муницип.rльного района Республики Татарстан утвержденного Решением Совета
Лаишевского м}циципального района Республики Татарстан Ns l2-PC от j1.01.2022 г..

предусматривающего вкJIючение земельньrх rracTkoB с кадастровыми номерами
16:?,4:0З0202:7 4 и 16:24:030202:83 в границы населённого пункта с. Пелево для
индивидуirльного жилищного строительства.

2. Создать Комиссию по подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Пелевского сельского поселения Лаишевского
муницип:L,Iьного района Республики Татарстан (далее , Комиссия) в составе согласно
Приложению 1.

3. Установить этalпы градостроительного зонирования согласно Приложению 2.

4. Утвердить:
,1.1 . Положение о Комиссии. в том числе порядок ее деятельности (Приложение ] ):

4.2. Порялок и срки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в

Правила землепользования и застройки Пелевского сельского поселения Лаишевского
муниципчrльного района Ресrryблики Татарстан (Приложение 4)l

4.З. Порялок направjIения в Комиссию предложений заинтересованных лиц по

подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользовalния и застройки
Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан (Приложение 5);

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования (обнародования);

6. опубликовать настоящее постановление в районной газете <камскм новь). на

официальном портале правовой информаши Республики Татарстан в информашионно-

>}+

Тел: 8-(84378) -?.-52-28 Факс: 8-(84З78) -2-54-З4
e-mail : Ispolkom.Laishevo@)tatar.ru

2

телекомм}тикационной сети Интернет по веб-адресу: httр:l1рrачо.tаtаrslап.ru и на
официальном сайте Лмшевского муниципzrльного района в информачионно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адрсу: http://laishevo.tataгstan.ru.

7. Контроль за постановления оставляю за собой.

Руководитель А.А. Новиков

инн
162а0091зз

| ()\t},\! lt liv.,lt:K
( }l,l lIl! li ()1.lt_I

Ру :гl

л

з

Приложение l
к Постановлению Исполвительного комитета Лаишевского

муниципального района Республики Татарстанот // И,,l2t"l. хр /,1/ц

Состдв
Комиссии по подrотовке проекта впесения изменений в Правила землеполь,]ования
и застройки Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республшки Татарсган

l. II]итов И. П Заместитель Руководителя Исполнительного
комитета Лаишевского муниципального
района по инфраструктурному развитию.
председатель Комиссии:
Начальник отдела архитектlры и
градостроительства Исполнительного
комитета Лмшевского муниципaшьного

района. заместитель председателя Комиссии:
Главный специалист для осуществления
государственного контроля и надзора в
области долевого строительства
многоквартирньн домов. секретарь
Комиссии:

1. Карсалов А. П

З. Прокофьева Л. И.

члены комиссии

1. Евдокимова Р.Г. Глава - руководитель Исполнительного
комитета Пелевского сельского поселения
Лаишевского муниципального района:
Прдседатель палаты имущественньж и
земельных отношений Лаишевского
муниципzlJIьного района:
.Щепутат Совета Пелевского сельского
поселения Лмшевского муниципального

района (по согласованию);
Начальник Лаишевского отдела Управления
Федера:lьной службы государственной

регистации. кадаста и картографии по
Республике Татарстан (по согласованию):
Рlководитель Лмшевского подразделеЕия
АО <Бюро технической инвентаризации> (по
согласованию).

7. Ва,тиуллин Р.М

8. Гарифуллина Л.Ш

9. Гиниятчллин И.К

6. Рыбаков С.А.

4

Приложение 2
к Постановлению Исполнительного комитета Лаишевского

ки Та

Этапы градостроительного зопироваппя прЕ подготовке проекта внесения
измепепий в Правила землепользовапия п зестройки Пелевского сельского

поселенпя Лапшевского муниципальriого района Республпки Татарстан.

l -й этап - анмиз существующего положения территории. сбор исходных данньж с

r{етом землепользования и границ земельньIх rIастков. установленных зон с особыми

условиями использования территории (охранные. санитарно-зшцитные зоны- зоны охрtlны
объекгов культ}рЕого наследия). програ}.rм развития поселения:

2-й этап - aiнализ имеющихся на территории поселения существ}тоIцих
планируемьп объектов республиканского и федермьного значения:

j-й этшl - выработка прдложений по формированию границ территориztльных зон,

м}п иципll,tьног. o\i,.b'
ff))У"

TapclaH
///ц

и

Приложение З

к Постановлению Исполнительного комитета Лмшевского
публикмуниципalльвого района Рес

//.0г, &0d&
и Татарстан
/l /N

положение
о Компссии по подготовке проекта впесения измененвй в Правила

fемлепольT ования и lастройки

Пелевского сеJlьского поселеЕпя Лапшевского мунпципальпого района
Ресrryблики TaTapcTarr

l. обцие положения

I.1. Комиссия по подготовке проекта внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Пелевского сельского поселения Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан (далее - Комиссия) создается для подготовки проекта внесения
изменений в Правила землепользования и застройки Пелевского сельского поселения
Лаишевского муниципzл,,Iьного района Республики Татарстан (далее - ПЗЗ). обеспечепия прав
и законньж интересов физических и юридических лиц. в том числе правооблалателей
земельных участков и объектов калитального строительства.

1.2. Комиссия является постояннодейств}rощим коллегиatльным органом.
l.З. Комиссия в своей деятельности подчинена и подотчетна Руководителю

Исполнительного комитета Лаишевского муниципtlльного района Республики Татарстан.

2. Функции Комиссии

2. l . Подготовка проекта ПЗЗ:
2.2. Прием заявлений от физических и юридических лиц по проекту ПЗЗ в ходе их

разработки:
2.З. Перелача проекта ПЗЗ в Исполнительный комитет Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан (далее - Исполнительньй комитет) дJuI его проверки на

соответствие требованиям технических регла]\{ентов. генеральному плану поселения. схемам

территориа,тьЕого планирования муниципirльного района. схема}'r территориального

планирования района. Республики Татарстан. Российской Федерации. сведениям Единого

государственного реестра недвижимости. сведениям. ДокуNrентаJ\{ и материалам. содержащимся

в государственных информационньD( системах обеспечения градостроительноЙ деятельности.

2.4. Организачия и проведение публичньгх сл}тпаний по проекту ПЗЗ. в установленном

порядке с riетом положений градостроительного кодекса российской Федерации:

2,5. Проведение экспозиции материалов проекта ПЗЗ:

2.6. Ведение реестра полученньЖ замечаний и предложений по проекту ПЗЗ:

2.7, Направление ответов на поступившие заN{ечания и предложения:

2.8. Ведение протоколов публичньrх слушаний по проекгу Пзз, подготовка

заключения о результатах публичньн слушаний:
2.9. В

-случае
необходимости. корректировка проекта Пзз по итогам рассмотрения

замечаний и прелложений:
2.10.НаправлениепроектаПЗЗ.протоколовизаключенияпорезУлЬтатаN-lпУбличных

слушаний в Исполнительньй комитет.
2.1l. Хранение протоколов по результатам публичных слlrшаний и заключения о

результатах публичныi слушаний- выдача заинтересованным лицам копий данных

док},luентов в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики

Татарстан.

5

6

3. Права Комиссии

3.1. Запрашивать и получать в оргtlнизациях- }пrреждениях. материалы. необходимые
дJIя реализации возложенньrх на Комиссию функций:З.2. Заключать договоры Еа подготовку проекта ПЗЗ с подрядными организациями. в
том числе с привлечением третьей стороны в качестве инвестораi

З.3. Привлекать в случае необходимости дrя работы в Комиссии физических и
юридических лиц и их объединения. а также других специarпистов. осуществляющих
деятельность. связанную с подготовкой проекта ПЗЗ:

З.4. Создавать рабочие груплы из числа членов Комиссии с целью реzrлизации
отдельных полномочий.

4, Порядок деятельности Комиссии

4.1. В состав Комиссии входят председатель. его заместитель. секретарь и члены
Комиссии. В период отс}тствия председателя Комиссии его функции возлагаются на
заместитеJIя. В случае отсугствия секретаря председатель назначает другое лицо.

4.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.
4.З. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии

исходя из необходимости реализации функций. указанных в разделе 2 настоящего
Положения.

4.4. Организацию деятельности Комиссии и ведение ее заседаний осуществляет
председатель Комиссии. имеющий право подписи док},lllентов. связанньIх с выполЕением
задач. возложенньIх на Комиссию:

4.5. Председатель Комиссии в соответствии со своей компетенцией вправе давать ее
членаJt{ поручения. необходимые для ремизации закрепленньгх за КомиссиеЙ функциЙ. и
требовать их исполнения.

4.6. СекретарьКомиссии:
- осуществляет прием и регистрацию поступивших в Комиссию обращеяий.

предложений и замечанийi
4.7. Решение Комиссии принимается простьш большинством голосов пугем

открытого голосования присутствующих членов и считается правомочным. если в заседании

приняли yracTиe более 50 процентов всех членов Комиссии. При равенстве голосов решение
принимает председатель. Отсутствlтощий член Комиссии вправе направить председателю

свое мнение в письменной форме. которое прилагается к протоколу.
4.8. Заседание Комиссии оформляется протоколом. которьй ведет секретарь

комиссии. Протокол подписывают председатель. секретарь и все остальные присугствующие

члены комиссии.

7

Приложение 4
к Постаlrовлению исполнительного комrгета Лаишевского

муниципalльного района Респчблики Татапстан" //,0J:'4Д.{ х" tltц

Порялок и сроки проведенпя работ по подготовке проекта внесения пfменений в
Правила землепользованпя и застройки Пе,rевского сельского поселения

Лаишевского муниципального райова Республики Татарстан.

]ф
пlп

Порядок проведения работ по подготовке
пректа Правил

Принятие Постановления о подготовке
проекта внесения изменений в Прави
землепользовчlния и застройки Пелевского
сельского поселениJl

Опубликование Постановления о
подготовке проекта внесения изменений в
Правила землепользовalния и застройки
пелевского сельского поселения

Прием предложений по проекту внесения
изменений в Правила землепользования и
застройки Пелевского сельского поселения
Лаишевского муниципальвого района
Республики Татарстан от физических и
юридических JIиц.

Проведение работ по подготовке проекга
внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Пелевского
сельского поселения Лаишевского
муниципzlльного района Республики
Татарстан

Опубликование решения о проведении

публичных слушании

исполнитель.
ответственное лицо

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципzlльного

раЙона Республики
Татарстан

исполнительный
комитет Лаишевского
му}rиципмьного
района Республики
Тата

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользоваяия и
застройки

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и

застройки

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципального
района

исполнительный
комитет Лаипrевского
муниципального

она

Глава председатель
совета Лаишевского

униципального
района

глава Лаишевского

Сроки проведения

работ

Май 2022 года

В течение 7 дней
с момента
принятия

В течение месяца
с момента

опубликования
постановления

Согласно
договора подряда

течение 5 дней

в течение l0 дней
с момеЕта
получения

в течевие 7 дней
с момента

6

7

l

]

Обеспечение проведения проверки прое
на соответствие технических регламентов.

планированttя поселения Лалrшевского
муниципального района. Республики
Татарстан. Российской Фед

территориarльногоKvMeHTztм

и

аправление проекта главе лаишевского
Республикимуниципального

TaTapcTart
района

Принятие решения о проведении

публичных слушаний по проекту внесения

изменений в Правила землепользовtlния
йки Пелевского сельского поселения

Лаишевского муниципаJlьного раио
1,анРеспублики Та

l,{ ниципального

L_]

п

t1

в течение 7 дней

в

ll

l]

l]

1-+

Подготовка и подписание оповещения о
проведении публичньrх слушаний

Опубликование оповещения

Проведение публичных слушаний по
проекту внесения изменений в Правила
землепользовltния и застройки Пелевского
сельского поселения. в том числе
проведение экспозиции. собраний

участников публичньtх сл}тпаний.
подготовка протокола и заключеЕия о
результат.rх публичных слушаний.
опубликование закJIючения

Направление проекга внесения изменений в
Правила землепользовalния и застройки
пелевского сельского поселения.
закJIючения о результатах слушаний в
Совет Лаишевского муниципального

района Республики Татарстан

принятия
Решения

В течение l4 дней
с момента

опубликования
реtlrения

в течение 7 дней
с момента

подписitния

Не менее одного
и не более трех
месяцев с даты
опубликования

оповещения

В течение 5 дней
с момента

завершения этапа
ll

На очередной
сессии Совета

района

В течение 7 дней
с момента

}"тверждения

района

исполнительный
комитет Лаишевского
муниципarльного

района
исполнительный
комитет Лаишевского
муниципtIльного

района

Комиссия по
подготовке проекта
Правил
землепользования и

застройки

исполнительный
комитет Лаишевского
муЕиципального

района

совет Лаишевского
муниципального

совет Лаишевского
муниципatльного

9

Утверждение проекта внесения изменений
в Правила землепользования и застройки
пелевского сельского поселения Советом
Лаишевского муниципaльного район
Республики Татарстан на сессии
лаишевского м иципального района

Опубликование Решения об
проекта внесения изменений в П
землепользования и застройки Пелевского
сельского поселения и Правил
землепользования и застройки Пелевско
сельского поселения в установленном
п

l()

9

Приложение 5

к Постановлению Исполнительного комитета

м}.ниципztльного района Рес
// 0j, J,o{a

публики Татарстан
Np /J/l

порялок направлеппя в Компссrrю предлоrсепий зашнтересованпых лиц по

подготовке проектs внесения в Правила землепольlования п застройки

l .с момента опубликования сообщения о подготовке проекта внесения изменений

правила землепользования и застройки Пелевского сельского поселения Лаишевского

муниципzlльного района Республики Татарстан и в течение установленного срока,

заинтересованные лица вправе HaпpaвJulTb в Комиссию по подготовке проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки Пелевского сельского поселения

лаишевского муниципального района Республики Татарстан свои предложения,

2. Предложения Еzlправляются лично либо по почте по адресу: 422610, Лаишевский

"уп"цпп-uпr,й
район Республики Татарстан. город Лаишево, ул, Чернышевского, д,]j,

йр"a.
"u

*р"a электронной потгы [spolkom. Laishevo@tatar.ru с пометкой <В комиссию по

подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки

IIелевскогО сельскогО поселения Лаишевского м},нициIIального района Республики

Татарстан >

3. ПредложениJI к проекту внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Пелевского aan"a*oio поселения Лаишевского муниципаJIьного района

Республики Татарстан должны быть за подписью юридического лица или ФИо

гражданина. их изложившего, с указанием обратного адреса и даты подготовки

предложении.
4, Ilредложения могуг содерхать любые материалы (как на буt,lажньrх, так и на

ana*rpo"""r*
"осителях).

Направленные_материмы возврату не подлежат,

5. Предложеви", no",y'n"urл", в КомиЪсию после истечения устаноыIенного срока_

неподписанные пр"дпо*"п"", а также предложения, не имеюцие отношения к подготовке

проекта Правил ,a"п"поп",о"u"ия и застройки, Комиссией не рассматриваются,